
CÃMARA MUNICIPAL DE PEDRO TEIXEIRA 
Rua Jacinto Eugênio, 35, Bairro Centro – CEP 36.148-000 

Telefone: (32) 3282-1178 – CNPJ: 30.434.114/0001-57 

e-mail: camara@pedroteixeira.cam.mg.gov.br  

 
 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  

 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 

 

TIPO: Menor Preço. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de servidor e 

sistema para backup automatizado em nuvem das estações de trabalho da câmara, atendendo as 

necessidades da câmara municipal de Pedro Teixeira/MG. 

 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 27/01/2025 A PARTIR DAS 12:00 HORAS 

 

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 30/01/2025, ÀS 18:00 HORAS 

 

FORMA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: E-mail da Câmara Municipal de Pedro 

Teixeira/MG.  

 

E-MAIL PARA PARTICIPAÇÃO: camara@pedroteixeira.cam.mg.gov.br  

 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília.  

 

VALOR ESTIMADO: O valor global estimado para contratação será de R$ 4.600,00 (Quatro mil e 

seiscentos reais). 

 

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Edital de Contratação Direta e seus Anexos estão 

disponíveis para consulta dos interessados no site da Câmara Municipal de Pedro Teixeira, no 

endereço https://www.pedroteixeira.cam.mg.gov.br/assessoria-juridica/#respond, no link 

“Licitações/Processos licitatórios 2025” ou poderá ser requerido pelos através do e-mail 

camara@pedroteixeira.cam.mg.gov.br.  

 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a Secretaria Geral da Câmara 

Municipal de Pedro Teixeira, situado na Rua Jacinto Eugênio, 35, Bairro Centro – CEP 36.148-000, 

ou pelo telefone (32) 3282-1178 em dias úteis, das 12h00min às 18h:00min.  

 

 

Pedro Teixeira – MG, 24 de janeiro de 2025. 

  

____________________________________________  

Roberta Maria de Oliveira 

Agente de Contratação 

mailto:camara@pedroteixeira.cam.mg.gov.br
mailto:camara@pedroteixeira.cam.mg.gov.br
mailto:camara@pedroteixeira.cam.mg.gov.br

